
Jak Persefona prožila rok 2022
Výroční zpráva

Řešíme problematiku 
domácího a sexuálního násilí



Řešíme problematiku  
domácího a sexuálního násilí

Slovo ředitelky 5
Představení organizace  6
Výsledky činností organizace 10
Finanční přehled 15
Jak nám můžete pomoci  21
Kontakty na organizaci  23
Poděkování za finanční podporu 24



5

Slovo ředitelky 

V roce 2022 se nám podařilo upevnit nově utvořený pracovní kolektiv a nadechnout se po covidovém 
období do roku, který byl ve znamení nárůstu osobních setkávání. Tento trend byl patrný také u ostat-
ních spolupracujících organizací, takže se nám podařilo absolvovat celou řadu setkání nejen s ostat-
ními odborníky věnujícími se tématice domácího a sexuálního násilí, ale také s dalšími organizacemi 
pohybujícími se v sociální oblasti. Spolupráce probíhala jak na úrovni Úřadu vlády či ministerstev, 
tak také na úrovni kraje a města Brna a v neposlední řadě také na úrovni setkávání mezi jednotlivými 
organizacemi v rámci základní sítě sociálních služeb. Všechna tato setkání jsou výčtem uvedena ve 
výroční zprávě. Persefona z. s. v roce 2022 úspěšně navázala Kulatým stolem odborníků na loňskou 
konferenci Cesta oběti sexuálního násilí systémem a splnila si tak cíl prohloubit spolupráci odborníků, 
kteří se s obětmi setkávají.  Nadále hledáme další možnosti pro rozvoj naší organizace, a to jak v ob-
lasti přímé péče o naše klienty, tak také v oblasti vzdělávání, které bychom v nejbližší době také velmi 
rády rozvinuly a nabídly širší odborné veřejnosti.

Všechny tyto plány však stojí na pracovnících organizace, kterým bych chtěla poděkovat za jejich 
nadšení, angažovanost, citlivý a lidský přístup jak k našim klientkám a klientů, tak také k tématům, 
kterým se naše organizace věnuje. Děkuji a přeji nám všem, aby se nám i v dalším roce dařilo.

Damar Rudická, ředitelka



76

Představení organizace  

Persefona z. s. je nestátní nezisková organizace poskytující pomoc obětem domácího násilí, 
sexuálního zneužívání a znásilnění prostřednictvím služeb odborného sociálního poradenství. 
Poradenství nabízíme dále osobám, které chtějí pomoci někomu blízkému, zažívajícímu tato 
příkoří. Pro komplexní řešení problematiky domácího a sexuálního násilí realizujeme také program 
zaměřený na zvládání agrese určený osobám, jež se dopouští násilí ve vztazích.

Již od roku 1999 pracovali pozdější zakladatelé Persefony v oblasti poskytování právně-sociálních 
a psychologických služeb tohoto typu. Odloučením programu proti domácímu násilí Ligy lidských 
práv vznikla v roce 2007 Persefona. 

1999
Ekologicko-právní servis

2002
Liga lidských práv

2007
Persefona z.s.

Služby a chod organizace po celý rok zajišťovali

Správní rada
Předsedkyně správní rady
Silvie Štěpánová – předsedkyně správní rady

Členky a členové
Jitka Čechová / Hana Jandová / Michal Frank  

Členské shromáždění 
Gwendolyn Albert / Jitka Čechová / Michal Frank / Hana Jandová / Lucie Knollová / Hana Langhansová 
Eva Oujezská / Markéta Selucká / Silvie Štěpánová / Andrzej Toman

Pracovnice a pracovníci
Jitka Čechová / Hana Jandová / Hana Vidlák Kanisová / Dagmar Rudická / Michaela Řepová
Barbora Uhlířová / Radovan Voříšek / Hana Wernerová / Zuzana Žoudlíková

Dobrovolnice
Tereza Musilová

Týmovou supervizi zajišťoval Igor Nosál, individuální a případové supervize Eva Oujezská.



98

Persefona v bodech 

Vznikla registrací 
Ministerstvem vnitra dne 
1. 3. 2007, IČO 27058905.

Je registrována jako poskytovatel 
odborného sociálního poradenství 

Krajským úřadem Jihomoravského kraje  
od 3. 8. 2007.

Je akreditovaným poskytovatelem 
právních informací dle zákona  

o obětech trestných činů u Ministerstva 
spravedlnosti od 2. 10. 2013.

Je akreditovanou vzdělávací institucí 
Ministerstva práce a sociálních věcí  
s akreditovanými kurzy pro sociální  

pracovníky a pracovníky v sociálních  
službách od roku 2007.



1110

Výsledky činností organizace 

Odborné poradenství  

Posláním služby odborného sociálního poradenství organizace Persefona je poskytnutí pomoci v po-
době podpory a předání informací, které jsou podstatné pro řešení obtížných životních situací spoje-
ných s násilím, osobám starším 16 let. Organizace nabízí bezplatnou a důvěrnou pomoc s ohledem 
na osobní možnosti, zájmy a bezpečnost klienta. 

Součástí poslání Persefony je nabízet komplexní systém řešení domácího násilí zahrnující všechny 
jeho aktéry tedy i násilné osoby.  Jedině zapojení všech aktérů násilí v rodině umožní jeho definitivní 
řešení. Cílem této služby je umožnit klientovi porozumět příčinám a spouštěčům svého agresivního 
chování a osvojit si způsoby konstruktivního zvládání agrese a nenásilného řešení konfliktů. Ke změně 
může dojít jedině tehdy, když původce násilí převezme za své chování plnou odpovědnost. 

Oběti a osoby v krizi v souvislosti s problematikou domácího a sexuálního násilí

Poskytované služby
Právní, psychologické a sociální ambulantní poradenství; socioterapie; doprovod na jednání s úřady, 
soudy, policií; zastoupení u soudu v odůvodněných případech; zprostředkování návazných služeb; 
předání kontaktu na jiné odborníky; terénní výjezdy za klientem; terénní práce bez přítomnosti klienta.

Osoby s problémy se zvládáním vlastní agrese ve vztazích

Poskytované služby
Poradenství a terapii s násilnými osobami. 

Celkový počet osob, které nás kontaktovaly v souvislosti s poskytováním 
sociální služby obecně 647

Oběti domácího a sexuálního násilí a osoby blízké 409 
Osoby s problémy se zvládáním vlastní agrese 104



1312

Vzdělávací a informační činnost

Vzdělávání a osvětu odborné i laické veřejnosti považujeme za klíčové v rámci prevence domácího 
násilí. Je důležité zvyšovat kompetence pracovníků pomáhajících profesí přicházejících do kontaktu s 
oběťmi domácího násilí, sexuálního zneužívání a znásilnění. Jako vzdělávací instituce nabízíme řadu 
akreditovaných kurzů (MPSV), i kurzů na klíč vztahujících se k právní, sociální i psychologické stránce 
řešení životní situace výše zmíněných osob. 

Vzdělávací a informační činnost pro odbornou i laickou veřejnost 
•  Dlouhodobě spolupracujeme s Fakultou sociálních studií, kde v podzimním semestru vyučujeme 

předmět Sociální práce s oběťmi domácího násilí, letos se výuky zúčastnilo 18 studentů.
•  Akreditovaný kurz Oznamovací povinnost vyplývající z trestního zákoníku pro 10 účastníků.
•  Kurz Právo žít pro studenty LF MU zaměřený na práci s obětí domácího a sexuální násilí pro 15 studentů.
•  Diskuze studentů FSS MU na téma sexuálního násilí ve škole za účasti asi 30 studentů.
•  Besedy s policejními psychology vzdělávacího zařízení Policie ČR, s organizací Passpoint, Spondea, 

Podané ruce, Náruč Žilina či Ratolest
•  Rozhovory pro časopisy Heroine, Deník N, Blesk pro ženy a do podcastu na iRozhlas. 
•  Průběžně byly aktualizovány webové stránky www.persefona.cz
•  Na facebooku Persefony jsme v roce 2022 prezentovaly 40 příspěvků s dosahem 4500 lidí. 

Expertní aktivity a interdisciplinární spolupráce 

Jsme aktivní členskou organizací ve vybraných odborných platformách. Cílem naší účasti je snaha upo-
zornit na bílá místa v legislativě, dostat problematiku domácího a sexuálního násilí do všeobecného 
povědomí společnosti, stejně tak jako upevnit ji jako nedílnou součást základní sítě sociálních služeb 
a tím zajistit bezplatnou možnost pomoci každému, kdo jí potřebuje. 

Pro organizaci bylo důležitou interdisciplinární a do určité míry i vzdělávací akcí také pokračování kon-
ference Cesta oběti sexuálního násilí systémem z roku 2021, tentokrát formou Kulatého stolu odborní-
ků konaného 29. 11., jehož cílem bylo prohloubit spolupráci zainteresovaných odborníků a v bezpeč-
ném prostředí probrat problémy spojené s pomocí obětem sexuálního násilí.

Setkání multidisciplinárních platforem probíhalo v roce 2022 ve vyšším rozsahu, po covidové době 
měly všechny týmy výraznou chuť obnovit opět pravidelná osobní setkávání. Ve výčtu se jednalo o se-
tkání členů následujících týmů:
•  Kulatý stůl odborníků navazující na konferenci Cesta oběti sexuálního násilí systémem. Tato akce 

se uskutečnila 29. 11. 2022 účasti odborníků z oblasti policie, zdravotnictví, státního zastupitelství, 
advokacie a z naší organizace. Cílem bylo sdílení dobré i špatné praxe, se kterou se oběti sexuálního 
násilí mohou v průběhu oznámení, vyšetřování, lékařské pomoci či právní nebo psychologické pod-
pory setkat.

•  Brněnský Interdisciplinární tým zajišťovaný Magistrátem města Brna – 5 setkání.
•  Výbor pro prevenci domácího násilí a násilí na ženách při Radě vlády pro lidská práva – 4 setkání. 
•  Restorativní platforma – 4 setkání.



1514

•  Úvodní setkání nově vznikající platformy pro pomoc obětem sexuálního násilí v Praze 
• Účast na setkáních odborníků zabývajících se prací s původci násilí v blízkých vztazích, které organi-

zuje Liga otevřených mužů – 4 setkání 

Od počátku své existence vzájemně spolupracujeme a poskytujeme komplexní služby s organizacemi 
a institucemi: Magdalenium, Jako doma, IC Spondea, ProFem, Rosa, Acorus, poradna Justýna, Man-
želské a rodinné poradny Centra sociálních služeb Brno, Pro bono aliance, Liga lidských práv, Probační 
a mediační služba ČR, Policie ČR, OSPOD v Brně, Magistrát města Brna – Odbor zdraví, Koordinační 
centrum prevence kriminality při MMB a další.

Finanční přehled

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Označení NÁKLADY

a b

Číslo
řádku

c

Činnost
HospodářskáHlavní Celkem

1 2 3
NákladyA 001 4 5174 517
Spotřebované nákupy a nakupované služby celkemA. I. 002 1 2971 297
Spotřeba materiálu, energie a ostat.nesklad.dodávekA. I. 1. 003 239239
CestovnéA. I. 4. 006 2424
Ostatní službyA. I. 6. 008 1 0341 034
Osobní náklady celkemA. III. 013 3 1903 190
Mzdové nákladyA. III.10. 014 2 4212 421
Zákonné sociální pojištěníA. III.11. 015 756756
Zákonné sociální nákladyA. III.13. 017 1313
Ostatní náklady celkemA. V. 021 3030
Jiné ostatní nákladyA. V. 22. 028 3030
NÁKLADY CELKEM 039 4 5174 517

Označení VÝNOSY

a b

Číslo
řádku

c

Činnost
HospodářskáHlavní Celkem

1 2 3
VýnosyB. 040 4 4334 433
Provozní dotace celkemB. I. 041 4 3354 335
Provozní dotaceB. I. 1. 042 4 3354 335
Tržby za vlastní výkony a zboží celkemB. III. 047 4040
Ostatní výnosy celkemB. IV. 048 5858
Výnosové úrokyB. IV. 7. 051 11
Zúčtování fondůB. IV. 9. 053 5555
Jiné ostatní výnosyB. IV. 10. 054 22
VÝNOSY CELKEM 061 4 4334 433

Výsledek hospodaření před zdaněnímC. 062 -84-84
Výsledek hospodaření po zdaněníD. 063 -84-84

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

05.06.2023

Právní forma účetní jednotky

Předmět činnosti
Ostatní ambulantní nebo terénní sociá

zapsaný spolek

Mgr. Dagmar Rudická, ředitelka

Osoba odpovědná z účetnictví (jméno a podpis)

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Mgr. Dagmar Rudická, ředitelka

Mgr. Dagmar Rudická, ředitelka

Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č.504/2002 Sb.

ke dni

IČ

31. 12. 2022

27058905

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od místa bydliště
Gorkého 66/17
Brno 2
602 00

jednotky: 1000 Kč

Persefona, z.s.

Zpracováno v ekonomickém systému Ježek software DUEL Výkaz zisku a ztráty - strana 1 z 1



1716

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Označení NÁKLADY

a b

Číslo
řádku

c

Činnost
HospodářskáHlavní Celkem

1 2 3
NákladyA 001 4 5174 517
Spotřebované nákupy a nakupované služby celkemA. I. 002 1 2971 297
Spotřeba materiálu, energie a ostat.nesklad.dodávekA. I. 1. 003 239239
CestovnéA. I. 4. 006 2424
Ostatní službyA. I. 6. 008 1 0341 034
Osobní náklady celkemA. III. 013 3 1903 190
Mzdové nákladyA. III.10. 014 2 4212 421
Zákonné sociální pojištěníA. III.11. 015 756756
Zákonné sociální nákladyA. III.13. 017 1313
Ostatní náklady celkemA. V. 021 3030
Jiné ostatní nákladyA. V. 22. 028 3030
NÁKLADY CELKEM 039 4 5174 517

Označení VÝNOSY

a b

Číslo
řádku

c

Činnost
HospodářskáHlavní Celkem

1 2 3
VýnosyB. 040 4 4334 433
Provozní dotace celkemB. I. 041 4 3354 335
Provozní dotaceB. I. 1. 042 4 3354 335
Tržby za vlastní výkony a zboží celkemB. III. 047 4040
Ostatní výnosy celkemB. IV. 048 5858
Výnosové úrokyB. IV. 7. 051 11
Zúčtování fondůB. IV. 9. 053 5555
Jiné ostatní výnosyB. IV. 10. 054 22
VÝNOSY CELKEM 061 4 4334 433

Výsledek hospodaření před zdaněnímC. 062 -84-84
Výsledek hospodaření po zdaněníD. 063 -84-84

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

05.06.2023

Právní forma účetní jednotky

Předmět činnosti
Ostatní ambulantní nebo terénní sociá

zapsaný spolek

Mgr. Dagmar Rudická, ředitelka

Osoba odpovědná z účetnictví (jméno a podpis)

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Mgr. Dagmar Rudická, ředitelka

Mgr. Dagmar Rudická, ředitelka

Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č.504/2002 Sb.

ke dni

IČ

31. 12. 2022

27058905

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od místa bydliště
Gorkého 66/17
Brno 2
602 00

jednotky: 1000 Kč

Persefona, z.s.

Zpracováno v ekonomickém systému Ježek software DUEL Výkaz zisku a ztráty - strana 1 z 1

ROZVAHA

Označení AKTIVA

a b

Číslo
řádku

c

Stav k prvnímu Stav k poslednímu
dni účetního období dni účetního období

Dlouhodobý majetekA. 001 1010
Dlouhodobý hmotný majetekA. II. 010 824824
Ostatní dlouhodobý hmotný majetekA. II. 8. 018 824824
Dlouhodobý finanční majetekA. III. 021 1010
Dluhové cenné papíry držené do splatnostiA. III. 3. 024 1010
Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA. IV. 028 -824-824
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetkuA. IV. 11. 039 -824-824
Krátkodobý majetek celkemB. 040 3 2163 280
Pohledávky celkemB. II. 051 1 5501 530
Poskytnuté provozní zálohyB. II. 4. 055 9070
Jiné pohledávkyB. II. 17. 068 1 4601 460
Krátkodobý finanční majetek celkemB. III. 071 1 6401 713
PokladnaB. III. 1. 072 1423
Peněžní prostředky na účtechB. III. 3. 074 1 6261 690
Jiná aktiva celkemB. IV. 079 2637
Náklady příštích obdobíB. IV. 1. 080 1122
Příjmy příštích obdobíB. IV. 2. 081 1515
AKTIVA CELKEM 082 3 2263 290

Označení PASIVA

a b

Číslo
řádku

c

Stav k prvnímu
dni účetního období

Stav k poslednímu
dni účetního období

Vlastní zdroje celkemA. 083 1 0471 132
Jmění celkemA. I. 084 714714
FondyA. I. 2. 086 714714
Výsledek hospodaření celkemA. II. 088 333418
Účet výsledku hospodařeníA. II. 1. 089 -85249
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých letA. II. 3. 091 418169
Cizí zdroje celkemB. 092 2 1792 159
Krátkodobé závazky celkemB. III. 103 249238
ZaměstnanciB. III. 5. 108 165152
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištěníB. III. 7. 110 8076
Ostatní přímé daněB. III. 9. 112 410
Jiná pasiva celkemB. IV. 127 1 9301 921
Výdaje příštích období B. IV. 1. 128 7061
Výnosy příštích obdobíB. IV. 2. 129 1 8601 860
PASIVA CELKEM 130 3 2263 291

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

05.06.2023

Právní forma účetní jednotky

Předmět činnosti
Ostatní ambulantní nebo terénní sociá

zapsaný spolek

Mgr. Dagmar Rudická, ředitelka

Osoba odpovědná z účetnictví (jméno a podpis)

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Mgr. Dagmar Rudická, ředitelka

Mgr. Dagmar Rudická, ředitelka

Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č.504/2002 Sb.

ke dni

IČ

31. 12. 2022

27058905

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od místa bydliště
Gorkého 66/17
Brno 2
602 00

jednotky: 1000 Kč

Persefona, z.s.

Zpracováno v ekonomickém systému Ježek software DUEL Rozvaha - strana 1 z 1



1918

ROZVAHA

Označení AKTIVA

a b

Číslo
řádku

c

Stav k prvnímu Stav k poslednímu
dni účetního období dni účetního období

Dlouhodobý majetekA. 001 1010
Dlouhodobý hmotný majetekA. II. 010 824824
Ostatní dlouhodobý hmotný majetekA. II. 8. 018 824824
Dlouhodobý finanční majetekA. III. 021 1010
Dluhové cenné papíry držené do splatnostiA. III. 3. 024 1010
Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA. IV. 028 -824-824
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetkuA. IV. 11. 039 -824-824
Krátkodobý majetek celkemB. 040 3 2163 280
Pohledávky celkemB. II. 051 1 5501 530
Poskytnuté provozní zálohyB. II. 4. 055 9070
Jiné pohledávkyB. II. 17. 068 1 4601 460
Krátkodobý finanční majetek celkemB. III. 071 1 6401 713
PokladnaB. III. 1. 072 1423
Peněžní prostředky na účtechB. III. 3. 074 1 6261 690
Jiná aktiva celkemB. IV. 079 2637
Náklady příštích obdobíB. IV. 1. 080 1122
Příjmy příštích obdobíB. IV. 2. 081 1515
AKTIVA CELKEM 082 3 2263 290

Označení PASIVA

a b

Číslo
řádku

c

Stav k prvnímu
dni účetního období

Stav k poslednímu
dni účetního období

Vlastní zdroje celkemA. 083 1 0471 132
Jmění celkemA. I. 084 714714
FondyA. I. 2. 086 714714
Výsledek hospodaření celkemA. II. 088 333418
Účet výsledku hospodařeníA. II. 1. 089 -85249
Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých letA. II. 3. 091 418169
Cizí zdroje celkemB. 092 2 1792 159
Krátkodobé závazky celkemB. III. 103 249238
ZaměstnanciB. III. 5. 108 165152
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištěníB. III. 7. 110 8076
Ostatní přímé daněB. III. 9. 112 410
Jiná pasiva celkemB. IV. 127 1 9301 921
Výdaje příštích období B. IV. 1. 128 7061
Výnosy příštích obdobíB. IV. 2. 129 1 8601 860
PASIVA CELKEM 130 3 2263 291

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

05.06.2023

Právní forma účetní jednotky

Předmět činnosti
Ostatní ambulantní nebo terénní sociá

zapsaný spolek

Mgr. Dagmar Rudická, ředitelka

Osoba odpovědná z účetnictví (jméno a podpis)

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Mgr. Dagmar Rudická, ředitelka

Mgr. Dagmar Rudická, ředitelka

Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č.504/2002 Sb.

ke dni

IČ

31. 12. 2022

27058905

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od místa bydliště
Gorkého 66/17
Brno 2
602 00

jednotky: 1000 Kč

Persefona, z.s.

Zpracováno v ekonomickém systému Ježek software DUEL Rozvaha - strana 1 z 1



2120

Jak nám můžete pomoci
Stále je co zlepšovat a i Vy nám můžete pomoci vytvářet lepší svět bez (tolerance) násilí

Vážíme si každé pomoci, která může mít některou z následujících podob. Prostřednictvím těchto řádků 
bychom Vás chtěli vybídnout k naší podpoře. 

Děkujeme.

Darujte peníze

Jako nezisková organizace máme pořád “nejistou sezónu”. A jsou věci, za hranicemi běžné služby, na 
které dotace nestačí! Díky Vám můžeme například prostřednictvím tiskovin či online prostředí oslovit 
širší veřejnost s nabídkou služeb či s informační kampaní, jak vystoupit z kruhu násilí, či pomoci svým 
blízkým… Nemusíme usnout na vavřínech, ale můžeme se například dále vzdělávat – jak na akredito-
vaných kurzech, mezi řádky odborné literatury nebo formou stáže/návštěvy v jiné pomáhající organi-
zaci a sdílení know how. 



2322

Převod na účet
Pro domácí platbu využijte účet 214 877 940/ 0300, konstantní symbol 558.
Pro platbu ze zahraničí využijte číslo účtu v mezinárodním formátu IBAN CZ13 0300 0000 0002 1487 
7940, BIC CEKOCZPP. Peněžitý dar v hotovosti nám můžete věnovat v sídle naší organizace na ulici 
Gorkého 17 v Brně nebo my můžeme navštívit prostory Vaší organizace.

Nakupujte přes www.givt.cz  a podpořte tak naši činnost.

Staňte se mediálním partnerem

Informace jsou nejcennější zboží, tím spíš, když se dostanou v pravý čas k těm, co je potřebují. Pomoz-
te nám rozšířit povědomí o práci naší organizace. Informace o nás, o našich aktivitách, kampaních a 
výsledcích můžete předat svým zaměstnancům a zákazníkům třeba ve firemním časopisu, newslette-
ru, na webu, v jiných informačních materiálech. Můžete nás sledovat na našich sociálních sítích, kde 
máme všechny informace a pravidelně informujeme o našich aktivitách.

Nabídněte jiné služby

Možná Vás napadá to, co nás ještě nenapadlo nebo máte jasnou představu jak se zapojit do našich 
aktivit a pomoci nám tak naplňovat naše poslání. Budeme rádi za každý nový nápad.
Kontakt pro zájemce o některou ze zmíněných forem podpory: persefona@persefona.cz , 545 245 996.

Kontakty na organizaci

Adresa: Gorkého 17, Brno
Telefon: 732 534 024, 545 245 996
E-mail: persefona@persefona.cz
Datová schránka: b45dmwx

Pro oběti a jejich blízké
Adresa: Gorkého 17, Brno
Telefon: 737 834 345, 545 245 996 
E-mail: poradna@persefona.cz, domacinasili@persefona.cz
Služby poskytujeme v pracovní dny od 9:00 do 17:00.

Pro osoby s potížemi se zvládáním agrese
Telefon: 731 442 731
E-mail: bezpecnesouziti@persefona.cz
Konzultace probíhají v detašovaném pracovišti v Brně na základě předchozího kontaktu.



24

Poděkování za finanční podporu
V roce 2022 jsme poskytovali služby obětem domácího násilí, sexuálního zneužívání, znásilnění, jejich 
blízkým a osobám, které mají potíže se zvládáním agrese, a vzdělávali jsme se za podpory následujících 
institucí a dárců. Upřímně děkujeme.

Dále děkujeme všem spolupracujícím subjektům, individuálním dárcům, pracovníkům a spřízněným 
duším, které nás podpořili či pravidelně podporují při naplňování našeho poslání. V roce 2022 bychom 
rádi poděkovali všem našim pravidelným dárcům, jmenovitě pak firmě Eldaco a.s., které nás 
dlouhodobě podporuje pravidelnými velkorysými částkami, DĚKUJEME.

DĚKUJEME



www.persefona.cz



www.persefona.cz


